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Sztolnia  Królowa  Luiza  w  Zabrzu
skąd taka nazwa?
Zabrze, pod którego centrum znajduje się podziemna trasa wodna
będąca  jedną  z  atrakcji  Sztolni  Królowa  Luiza,  do  której
pragniemy  Was  dziś  zabrać!  Sztolnia  Królowa  Luiza  to
podziemno-naziemny kompleks kilku połączonych wspólną historią
obiektów, udostępnionych do zwiedzania od 2017 roku. Sztolnia
Królowa  Luiza,  podobnie  jak  jej  starsza  siostra  Kopalnia
Guido, są częścią Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu.
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Niedawno  Sztolnia  otrzymała  nagrodę  Europa  Nostra,  czyli
przyznawaną  przez  Komisję  Europejską  nagrodę  będącą
najważniejszym  wyróżnieniem  związanym  z  dziedzictwem
kulturowym  na  Starym  Kontynencie.

Kopalnia zakończyła swoje wydobycie po 207 latach działalności
– w 1998 roku. Już od początku lat 90. na terenie kopalni
działał skansen górniczy, który w 2011 roku został zamknięty,
a  jego  tereny  poddano  długiej  i  gruntownej  rewitalizacji
zakończonej w 2017 roku. W ten sposób powstała bezprecedensowa
atrakcja turystyczna Sztolnia Królowa Luiza, która łączy w



sobie  dwa  obiekty  –  kopalnię  Królowa  Luiza  oraz  Główną
Kluczową Sztolnię Dziedziczną.

Na odwiedzających Sztolnię Królowa Luiza czeka masa atrakcji
oraz trzy zróżnicowane trasy zwiedzania. W części naziemnej
obiektu znajduje się też park spełniający jednocześnie funkcję
rekreacyjną i edukacyjną oraz park techniki wojskowej.

Program wycieczki

Dzień 1
Sztolnia  Królowa  Luiza  to  wyjątkowe  miejsce,  łączące
autentyzm  minionej epoki z najnowocześniejszymi rozwiązaniami
multimedialnymi.  Zajęcia  odbywają  się  w  autentycznych
przestrzeniach przemysłowych. Niezapomnianych wrażeń dostarczą
prawdziwe,  ogromne  maszyny  górnicze  w  ruchu,  historyczne
wyrobiska, podziemny port przeładunkowy oraz chodnik w całości
wykuty w węglu.

Podczas wycieczki dostarczymy  wrażeń uczestnikom w każdym
wieku. Od poszukiwania Skarbnika przez najmłodszych, poprzez
poznawanie skał budujących wnętrze ziemi, aż do udziału w
symulowanej akcji ratowniczej dla tych najdzielniejszych.  Tu
czeka na wszystkich spora dawka wiedzy, ale przede wszystkim
świetna zabawa. 





W czasie tej wyjątkowej, podziemnej lekcji uczestnicy dowiedzą
się  m.in.  czym  jest  kultura  śląska,  jak  powstaje  węgiel,
jakimi sposobami wytyczano pod ziemią kierunki świata. Mogą
też  wcielić  się  w  rolę  górników  i  wydobyć  własną  bryłkę
węgla…W  niesamowitej  podziemnej  scenerii  rozszerzą  swoja
wiedzę z historii, geografii, przyrody.

Dodatkowych  wrażeń  dostarczy  niewątpliwie  podziemny  spływ
łodziami  w  historycznych  wyrobiskach,  widok  podziemnych
portów,  mijanki,  niesamowite  odgłosy  i  wrażenia  świetlne.
Każda  ze  zwiedzających  grup  jest  traktowana  bardzo



indywidualnie,  a  oferta  dostosowana  jest  do  potrzeb  i
możliwości  uczestników.

Podziemny Spływ Sztolnią to jedna z najbardziej zróżnicowanych
i wyjątkowych ofert w całym kompleksie. 

To niesamowita przygoda, ukryta pod ulicami śląskiego miasta,
w  XIX-wiecznych,  oryginalnych  wyrobiskach   dawnej  Głównej
Kluczowej Sztolni Dziedzicznej i jednocześnie najdłuższa tego
typu podziemna trasa w górnictwie węglowym



 Fragment podziemnych wyrobisk przebywa się tu pieszo, a 1100
metrów  to  unikatowy,  podziemny  spływ  łodziami.  W  trakcie
przepływu łodziami pod samym centrum 170-tysięcznego miasta,
spotkać można legendarnego dla Górnego Śląska Skarbnika lub
Utopka. To także podziemne porty, mijanki, odgłosy kapiącej
wody  oraz  panujący  w  całych  podziemiach  wyjątkowy
światłocień.  

Podziemny  spływ  łodziami  w  historycznych  wyrobiskach  z
pewnością dostarczy niezapomnianych wrażeń.

Podczas  podziemnego  zwiedzania  przekazujemy  szereg



interesujących informacji na temat zagrożeń, które utrudniały
pracę górnikom w XIX wieku. To przede wszystkim dwa żywioły –
ognia  i  wody,  z  którymi  zmagali  się  ówcześni  górnicy.
Prawdziwą  sztuką  okazało  się  jednak  ich  ujarzmienie  i
wykorzystanie dla celów turystycznych. Jakich? Dowiedzą się
tego Państwo, w czasie zwiedzania!

https://youtu.be/gTYayT6aug0

Cena zawiera
przejazd autokarem
rezerwację biletów wstepów
opiekę pilota/przewodnika
ubezpieczenie NW 
opłaty drogowe i parkingowe
podatek VAT

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji
programu.https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol

Cena wycieczki uzależniona jest od
 miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol


Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!

Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami: 

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze




